

**Protokół Nr 81//2018**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 10 września 2018 roku**  
**w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Edward Porębski – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji, Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Łukasz Franek, Andrzej Olewicz – Zastępcy Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie remontów torowisk tramwajowych. (z uwzględnieniem kiedy zostanie dopuszczony po przebudowie torowiska tramwajowego ruch na odcinku od Kopca Wandy do cementowni ?)
2. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie strefy czystego transportu „Kazimierz”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 3116).
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad.2**

**Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie strefy czystego transportu „Kazimierz”.**

Informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie strefy czystego transportu „Kazimierz” przedstawił Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Projekt uchwały dotyczący wprowadzenia strefy czystego transportu w obrębie Kazimierza jest poddawany konsultacjom społecznym. Występujemy o opinie do różnych podmiotów. Jednak już wiadomo, że projekt przejdzie korektę. Zmiany będą przede wszystkim dotyczyć możliwości wjazdu (na podstawie wydawanych uprawnień) przedsiębiorców, którzy prowadzą interesy na terenie Kazimierza. Możliwość wjazdu będą mieli do 2025 r. W tym czasie będą mogli dostosować się do nowych zasad transportu ekologicznego. Podobny okres będzie obowiązywał kierowców taksówek, którzy w tym czasie będą mogli nabyć pojazdy z napędem elektrycznym.

W dyskusji udział wzięli: Józef Jałocha, Jakub Kosek, Edward Porębski, przedstawiciele Komitetu Mieszkańców „Nic o nas bez nas” oraz przedstawiciele przedsiębiorców. Zwrócono uwagę m.in. na: niezgodności w zapisie prawnym, a także stworzenie barier dla uczniów, którzy nie będą mogli być dowożeni do szkół, gdyż rodzice nie będą posiadać stosownych uprawnień. Pojawiły się także głosy dotyczące dojazdu do dwóch szpitali, które znajdują się na terenie Kazimierza.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Marcin Hanczakowski – p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

#### **Ad.1**

#### **Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie remontów torowisk tramwajowych. (z uwzględnieniem kiedy zostanie dopuszczony po przebudowie torowiska tramwajowego ruch na odcinku od Kopca Wandy do cementowni ?)**

Marcin Hanczakowski - p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. przedstawił informację Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie remontów torowisk tramwajowych. (z uwzględnieniem kiedy zostanie dopuszczony po przebudowie torowiska tramwajowego ruch na odcinku od Kopca Wandy do cementowni ?) Poinformował, że nie było odwodnienia tego torowiska dlatego ruch nie był dopuszczony. Jutro odbywa się przejazd próbny do Pleszowa. 16 października jest terminem uruchomienia linii tramwajowej na tym torowisku.

Następnie Franciszek Szczurko z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu dokonał prezentacji na temat przebudowy torowisk.

W dyskusji udział wzięli: Edward Porębski, Józef Jałocha, Wojciech Wojtowicz. Zwrócono uwagę m.in. na: koszty remontu torowisk oraz prace nakładkowe.

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielił Marcin Hanczakowski - p.o. Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

#### **Ad.3**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 3116).**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie omówił Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Komisja w obecności 11 członków Komisji - 11 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” (jednogłośnie) **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/544/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie (druk nr 3116 (Opinia Nr 150/2018 z 10 września 2018r).**

#### **Ad.4**

#### **Sprawy bieżące.**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

#### **Ad.5**

Oświadczenia i komunikaty.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.40 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Edward Porębski**

*Protokołowała:*  
Beata Czepiec